
 

         

         ROMÂNIA 

        JUDEȚUL GALAŢI 

        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FRUMUȘIȚA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 57 / 26.11.2020 

Privind desemnarea reprezentanţilor consiliului local care să facă parte din unele 

structuri de la nivelul unităţilor de învăţământ din comuna Frumuşiţa, judeţul Galaţi, 

pe perioada anului şcolar 2020 - 2021 

 

 
 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FRUMUȘIȚA, JUDEȚUL GALAȚI, întrunit în 

sedința ORDINARĂ din data de 26.11.2020, la care participă un număr de 14 din totalul de 15 

consilieri locali în funcție, adoptă prezenta hotărâre cu un număr de 14 voturi „pentru”, 0 voturi 

„împotrivă” și 0 „abțineri”. 

 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al inițiatorului, dl Stoica Paraschiv – primar, înregistrat la nr. 

6889/18.11.2020; 

- Raportul de specialitate al secretarului general delegat, înregistrat la nr. 6908/19.11.2020; 

- Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate nr. 1, 2, 3 ale Consiliului Local al 

comunei Frumușița; 

- Adresele primite de la unităţile de învăţământ, şi anume adresa nr. 955 / 31.08.2020 

înregistrată la primăria comunei Frumuşiţa la nr. 5127 / 01.09.2020 (Şcoala Gimnazială nr. 

1 Frumuşiţa), adresele nr. 2414 / 07.09.2020 şi 2143 / 07.09.2020 înregistrate la  primăria 

comunei Frumuşiţa la nr. 5240 / 09.09.2020, respectiv nr. 5238 / 08.09.2020 (Şcoala 

Gimnazială Petru Rareş Frumuşiţa); 

- Ordinul MEN nr. 5079 / 2016 şi Ordinul MEN nr. 4619 / 2014; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

H O T Ă R Ă Ș T E:  
 

Art. 1. Se desemnează doamna Bâgu Cornelia ca reprezentant al consiliului local al 

comunei Frumuşiţa în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1 Frumuşiţa. 

Art. 2. Se desemnează doamna Drăgan Antoneta şi domnul Hâncu Constantin ca 

reprezentanţi ai consiliului local al comunei Frumuşiţa în Consiliul de Administraţie al 

Şcolii Gimnaziale Petru Rareş Frumuşiţa. 

Art. 3. Se desemnează doamna Mînăstireanu Ecaterina-Mariana ca reprezentant al 

consiliului local al comunei Frumuşiţa în Comisia pentru Evaluarea şi Asigurarea Calităţii 

(C.E.A.C.) din cadrul Şcolii Gimnaziale Petru Rareş Frumuşiţa. 

Art. 4. Punerea în aplicare a prezentei hotărâri se asigură de către primarul comunei 

Frumuşiţa şi de către consilierii locali desemnaţi prin prezenta hotărâre. 

Art. 5. Prezenta hotărâre va fi comunicată Instituției Prefectului Județului Galați, 

primarului comunei Frumuşiţa, unităţilor de învăţământ nominalizate la art. 1-3 din 



prezenta hotărâre, şi va fi adusă la cunoştinţă publică prin grija secretarului general delegat 

al comunei Frumușița. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                  

         Bâgu Cornelia 

 

 

                                                                                                 Contrasemnează pentru legalitate, 

Secretar general delegat,  

Bernea Liliana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nr. consilieri în funcţie: 15, nr. consilieri prezenţi la şedinţă: 14, majoritatea necesară pentru adoptarea actului: 

absolută  

Nr. voturi “pentru”: 14,  nr. voturi “împotrivă”: 0, abţineri: 0 

 

 


